DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1549

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.º 039/2025 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 139/2025 – GAB

 TERMO DE NOMEAÇÃO - O Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 67, incisos VI
e VIII.
Considerando o disposto no inciso II, do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998. RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). RODRIGO COELHO ALVES,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
982.***.**3-72, para exercer o cargo de Chefe de Departamento
de Distribuição (DAS-4), lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saúde do Munícipio de Magalhães de Almeida-MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 7587926bed8feca68a9a82e21a5b235f945bbe55

PORTARIA N.º 138/2025 – GAB

 TERMO DE NOMEAÇÃO - O Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 67, incisos VI
e VIII.
Considerando o disposto no inciso II, do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998. RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). ELTON DA COSTA BRITO,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
031.***.**3-48, para exercer o cargo de Assessoria Especial Nível
IV (DAS-4), lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde do
Munícipio de Magalhães de Almeida-MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 192c65211deb2b13f4be03778a3b44ec1178defc

PORTARIA Nº 137/2025 – GAB

 TERMO DE RETIFICAÇÃO - RETIFICA o objeto da portaria nº º
115/2025-GAB que NOMEIA o(a) Sr(a). EDITE ALVES FARIAS,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de
Magalhães de Almeida-MA.
 PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
artigo 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Artigo 1º - RETIFICAR A PORTARIA N° 115/2025-GAB de 04 de
fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial Municipal-DOM
n°1548 no dia 04 de janeiro de 2025.
Onde se lê: “Coordenador(a) Geral de Vigilância em
Saúde (DAS-4)”
Leia-se: “Coordenador de Educação em Saúde (DAS-4)”
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 29e3e9653e87c7577527e8fb9fab645773d349e4

PORTARIA N.º 136/2025 – GAB

 TERMO DE NOMEAÇÃO - O Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 67, incisos VI
e VIII.
Considerando o disposto no inciso II, do art. 9º da Lei nº 236 de
02 de janeiro de 1998. RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). EMILIO SOUSA COSTA,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
471.***.**3-00, para exercer o cargo de Gestor Adjunto do
Hospital Municipal (DAS-2), lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saúde do Munícipio de Magalhães de Almeida-MA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 998e014e689c8b2893fb6832cc94a7507b84da08

PORTARIA Nº 135/2025 – GAB

 TERMO DE RETIFICAÇÃO - RETIFICA o objeto da portaria nº º
011/2025-GAB que NOMEIA o(a) Sr(a). CRISTIANE ALVES DA
ROCHA, para exercer o cargo de Diretor(a) do Hospital
Municipal, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde de
Magalhães de Almeida-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - RETIFICAR A PORTARIA N° 011/2025-GAB de 06 de
janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Municipal-DOM n°1527
no dia 06 de janeiro de 2025.
Onde se lê: “NOMEAR o(a) Sr(a). CRISTIANE ALVES DA
ROCHA, brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
898.***.**5-97, para exercer o cargo de Diretor(a) do Hospital
Municipal, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde de
Magalhães de Almeida-MA.”
Leia-se: “NOMEAR o(a) Sr(a). CRISTIANE ALVES DA ROCHA,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
898.***.**5-97, para exercer o cargo de Gestor do Hospital
Municipal, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde do
município de Magalhães de Almeida-MA”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1549

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 75294079487c6ea5ca585daf4300a21f1422da4a

PORTARIA Nº 134/2025 – GAB

 TERMO DE RETIFICAÇÃO - RETIFICA o objeto da portaria nº º
024/2025-GAB que NOMEIA o(a) Sr(a). MELKZEDECK ALVES
LEÃO, para exercer o cargo de Coordenador(a) do Programa de
Vigilância Sanitária, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde -
SEMUS de Magalhães de Almeida-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - RETIFICAR A PORTARIA N° 024/2025-GAB de 15 de
janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Municipal-DOM n°1534
no dia 15 de janeiro de 2025.
Onde se lê: “NOMEAR o(a) Sr(a). MELKZEDECK ALVES LEÃO,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
004.***.**3-7, para exercer o cargo de Coordenador(a) do
Programa de Vigilância Sanitária, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS de Magalhães de Almeida-MA”
Leia-se: “NOMEAR o(a) Sr(a). MELKZEDECK ALVES LEÃO,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
004.***.**3-17, para exercer o cargo de Coordenador(a) do
Programa de Vigilância Sanitária (DAS-4), lotado(a) na
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS de Magalhães de Almeida-
MA”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: cfa392e4416eaee2a043bd9949fc4241175dc949

PORTARIA Nº 133/2025 – GAB

 TERMO DE RETIFICAÇÃO - RETIFICA o objeto da portaria nº º
033/2025-GAB que NOMEIA o(a) Sr(a). WYLLAME ALVES
COSTA, para exercer o cargo de Assessor(a) Jurídico – (DAS-1),
lotado(a) na Procuradoria Geral do Município de Magalhães de
Almeida-MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - RETIFICAR A PORTARIA N° 033/2025-GAB de 21 de
janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial Municipal-DOM n°1538
no dia 21 de janeiro de 2025.
Onde se lê: “NOMEAR o(a) Sr(a). WYLLAME ALVES COSTA,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
811.***.**3-27, para exercer o cargo de Assessor(a) Jurídico –
(DAS-1), lotado(a) na Procuradoria Geral do Município de
Magalhães de Almeida-MA”
Leia-se: “NOMEAR o(a) Sr(a). WYLLAME ALVES COSTA,
brasileiro(a), maior, capaz, portador(a) do CPF nº
611.***.**3-27, para exercer o cargo de Assessoria Jurídica –
(DAS-1), lotado(a) na Procuradoria Geral do Município de
Magalhães de Almeida-MA”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
05 de fevereiro de 2025. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 5e250107fdbb39b12f7149304aaa67b95d6bbcfb

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025 ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1549

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.º 039/2025 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Magalhães de Almeida/MA, CEP: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 5 de fevereiro de
2025

ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1549

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T17:39:32-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1